

A Comissão de Licitação do Município - CPL,  
Prefeitura Municipal de Pacujá  
Pregão Presencial N.º 2301.02/2018  
Abertura do Pregão: 08 de Fevereiro de 2018, às 14:00hs,

### PROPOSTA DE PREÇOS

Item	Descrição dos Produtos	Marca	Quant	UND	Vr. Unit	Vr. Total
1	ALHO IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE. TAMANHO GRANDE, LIVRE DE FUNGOS, SEM INDÍCIOS DE GERMINAÇÃO. ISENTA DE SUJIDADES E OBJETOS ESTRANHOS EM PACOTES DE 1KG. VALIDADE MÍNIMA DE 03 DIAS DE ENTREGA SEMANAL.		320	KG		0,00
						Vr. Unit
ZERO REAIS						Vr. Total
2	ACHOCOLATADO EM PÓ EMB 1KG, A BASE DE CACAU E LEITE, EMBALAGEM DE 1000G, LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	XILOÉ	1100	KG	4,49	4939,00
						Vr. Unit
QUATRO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS						Vr. Total
QUATRO MIL, NOVECENTOS E TRINTA E NOVE REAIS						Vr. Total
3	ACHOCOLATADO LÍQUIDO EMB. 200ML, A BASE DE CACAU E LEITE, EM EMBALAGEM TETRA PAK LIVRE DE INSETOS E IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O CONSUMO OU O ARMAZENAMENTO E VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO. REGISTRO DO ÓRGÃO COMPETENTE, DATA DE VALIDADE NÃO INFERIOR A 6 MESES DA DATA DE FABRICAÇÃO.	ITALAC	1308	UND	0,85	1111,80
						Vr. Unit
OITENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL						Vr. Total
MIL CENTO E ONZE REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Total

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME  
Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia  
CNPJ: 10699782/0001-52  
TEL: 85 3214.1063  
CGF: 06.498018-9  
bellcoastcomercial@gmail.com

4	<p>AÇÚCAR REFINADO CRISTAL EMB. 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG.</p>	FORPAN	6190	KG	1,99	12318,10
UM REAL E NOVENTA E NOVE CENTAVOS						Vr. Unit
DOZE MIL, TREZENTOS E DEZOITO REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Total
5	<p>AMIDO DE MILHO EMB. 200GRS. EMBALAGEM DE APELÃO 200GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.</p>	MAIZENA	1608	KG	9,70	15597,60
NOVE REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
QUINZE MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E SETE REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Vr. Total
6	<p>ARROZ BRANCO LONGO FINO TIPO 1 FMR 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.</p>	BIJU	4800	KG	2,75	13200,00
DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
TREZE MIL E DUZENTOS REAIS						Vr. Total
7	<p>ARROZ PARBOILIZADO LONGO FINO TIPO 1 EMB. 1KG, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INSETOS DE IMPUREZAS REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1 KG.</p>	BIJU	3780	KG	2,75	10395,00

DOIS REAIS E SETENTA E CINCO CENTAVOS					Vr. Unit	
DEZ MIL, TREZENTOS E NOVENTA E CINCO REAIS					Vr. Total	
8	AVEIA EM FLOCOS FINO EMB. 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YOKI	704	LATA	2,35	1654,40
DOIS REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS					Vr. Unit	
MIL SEISCENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA CENTAVOS					Vr. Total	
9	BEBIDA LÁCTEA SABOR CHOCOLATE EMB. 1KG - MISTURA HOMOGENIA, ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDO DE AÇÚCAR, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA LÁCTEA, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE PALMA, SAL, FOSFATO, TRICÁLCIO COMO FONTE DE CÁLCIO, AROMA DE CHOCOLATE. CONTÉM ESTABILIZANTE E ESPESANTE DE GOMA GLU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	XILOÉ	400	KG	7,47	2988,00
SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS					Vr. Unit	
DOIS MIL, NOVECENTOS E OITENTA E OITO REAIS					Vr. Total	

10	BEBIDA LÁCTEA SABOR MORANGO EMB. 1KG - MISTURA HOMOGENIA, ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDO DE AÇÚCAR, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA LÁCTEA, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE PALMA, SAL, FOSFATO, TRICÁLCIO COMO FONTE DE CÁLCIO, AROMA DE MORANGO. CONTÉM ESTABILIZANTE E ESPESANTE DE GOMA GLU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	XILOÉ	460	KG	7,47	3436,20
SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL, QUATROCENTOS E TRINTA E SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Total
1	BEBIDA LÁCTEA SABOR NAPOLITANO EMB. 1KG - MISTURA HOMOGENIA, ODOR CARACTERÍSTICO, CONSTITUÍDO DE AÇÚCAR, LEITE E SORO DE LEITE EM PÓ, XAROPE DE GLICOSE, PROTEÍNA LÁCTEA, MALTODEXTRINA, ÓLEO DE PALMA, SAL, FOSFATO, TRICÁLCIO COMO FONTE DE CÁLCIO, AROMA DE CHOCOLATE E MORANGO. CONTÉM ESTABILIZANTE E ESPESANTE DE GOMA GLU. CONTÉM GLÚTEN. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 1KG, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	XILOÉ	440	KG	7,47	3286,80
SETE REAIS E QUARENTA E SETE CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL, DUZENTOS E OITENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Total

12	BISCOITO DOCE TIPO MARIA EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA (3X1) EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	5784	PCT	2,25	13014,00
DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
TREZE MIL E QUATORZE REAIS						Vr. Total
13	BISCOITO POPULAR DOCE/SALGADO EMB. 400GRS, CONTENDO FARINHA DE TRIGO, AÇÚCAR REFINADO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, AÇÚCAR INVERTIDO, SAL REFINADO, ESTABILIZANTE, LECTINA DE SOJA E ESSÊNCIA DE BAUNILHA. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	8120	PCT	2,25	18270,00
DOIS REAIS E VINTE E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
DEZOITO MIL, DUZENTOS E SETENTA REAIS						Vr. Total
14	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO EMB. 140GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 140G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	VISCONTI	864	UND	1,21	1045,44
UM REAL E VINTE E UM CENTAVOS						Vr. Unit
MIL E QUARENTA E CINCO REAIS E QUARENTA E QUATRO CENTAVOS						Vr. Total

15	BISCOITO RECHEADO SABOR SORTIDO EMB. 50GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 50G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	1100	UND	1,09	1199,00
UM REAL E NOVE CENTAVOS						Vr. Unit
MIL CENTO E NOVENTA E NOVE REAIS						Vr. Total
16	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER OU SIMILAR EMB. 400GRS. DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM SABOR AMARCO RESIDUAL.ACONDICIONADO EM CAIXA DE PAPELÃO COM 20 PACOTES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 400G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	ESTRELA	5780	PCT	2,22	12831,60
DOIS REAIS E VINTE E DOIS CENTAVOS						Vr. Unit
DOZE MIL, OITOCENTOS E TRINTA E UM REAIS E SESENTA CENTAVOS						Vr. Total
17	BISCOITO WAFER SABOR SORTIDO EMB. 140GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 140G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	ESTRELA	960	UND	1,05	1008,00
UM REAL E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
MIL E OITO REAIS						Vr. Total
18	BOLINHO RECHEADO SABOR SORTIDO EMB. 40GRS. ACONDICIONADO EM CAIXAS DE PAPELÃO EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA DE 40G CADA - DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	BAUDUCCO	620	UND	0,95	589,00
NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL						Vr. Unit
QUINHENTOS E OITENTA E NOVE REAIS						Vr. Total

19	CAFÉ EM PÓ HOMOGÊNEO EMB. 250GRS, TORRADO E MOÍDO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM A VÁCUO COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS) PONTO DE TORRA MÉDIO, SELO ABIC E QUALIDADE DE 7 PONTOS, NO MÍNIMO, NA ESCALA DE ZERO A DEZ, DE ACORDO COM A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL EM PACOTES COM 250G.	KIMIMO	2500	PCT	3,70	9250,00
TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
NOVE MIL, DUZENTOS E CINQUENTA REAIS						Vr. Total
20	CAFÉ EM PÓ SOLÚVEL EMB. 200GRS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM COM VALIDADE MÍNIMA DE 10 MESES A PARTIR DA ENTREGA PELO FORNECEDOR, COM REGISTRO, DA DATA DE FABRICAÇÃO RÓTULO DA EMBALAGEM, COM NO MÁXIMO 20% PVA (GRÃOS PRETOS, VERDES E OU ARDIDOS) PONTO DE TORRA MÉDIO, SELO ABIC E QUALIDADE DE 7 PONTOS, NO MÍNIMO, NA ESCALA DE ZERO A DEZ, DE ACORDO COM A NORMA DE QUALIDADE RECOMENDÁVEL EM PACOTES COM 200G.	NESCAFÉ	855	VD	3,60	3078,00
TRÊS REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL E SETENTA E OITO REAIS						Vr. Total
21	CALDO DE GALINHA/CARNE EMB. 57GRS, CONTÉM AROMATIZANTE SINTÉTICO, COM 6 CUBOS EMB. 57G. EMBALAGEM DE PAPELÃO 57GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	MAGGI	166	UND	6,87	1140,42
SEIS REAIS E OITENTA E SETE CENTAVOS						Vr. Unit
MIL CENTO E QUARENTA REAIS E QUARENTA E DOIS CENTAVOS						Vr. Total

22	CARNE BOVINA DIANTEIRA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO). CARNE BOVINA DE 2ª, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	UNIBOI	3600	KG	19,50	70200,00
DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Unit
SETENTA MIL E DUZENTOS REAIS						Vr. Total
23	CARNE BOVINA MOÍDA DE 2ª CONGELADA OU IN NATURA (MÚSCULO). CARNE BOVINA DE 2ª MOÍDA, DE BOA QUALIDADE, COM BAIXO TEOR DE GORDURA, APTA PARA O CONSUMO, APRESENTANDO TODAS AS CARACTERÍSTICAS PRÓPRIAS DO PRODUTO (COR, CHEIRO, TEXTURA). COM REGISTRO DE FISCALIZAÇÃO DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA E SIF.	UNIBOI	2820	KG	19,50	54990,00
DEZENOVE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Unit
CINQUENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA REAIS						Vr. Total
24	CARNE DE CHARQUE DIANTEIRA EMB.500GRS. CARNE BOVINA SALGADA, DESSECADA, PONTO DE AGULHA, SEM EXCESSO DE GORDURA E NERVO. BOA QUALIDADE, COM INFORMAÇÃO NUTRICIONAL E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA. EMBALAGEM: PACOTES 500G A 1000G C/DATA DA EMBALAGEM, ACONDICIONADA EM CX 10KG A 30KG. VALIDADE NÃO INFERIOR A 02 MESES.	HAWAI	2190	KG	20,20	44238,00
VINTE REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
QUARENTA E QUATRO MIL, DUZENTOS E TRINTA E OITO REAIS						Vr. Total



25	CEREAL A BASE DE ARROZ PRÉ COZIDO EMB. 230GRS, TIPO MUCILON, PARA ALIMENTAÇÃO INFANTIL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E FERRO, INSTANTÂNEO, EMBALAGEM DE 230GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 230GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FORTLON	480	UND	4,50	2160,00
QUATRO REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Unit
DOIS MIL, CENTO E SESENTA REAIS						Vr. Total
26	CEREAL A BASE DE FARINHA DE ARROZ - ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FORTLON	480	PCT	7,70	3696,00
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						Vr. Total

27	CEREAL A BASE DE FARINHA DE MILHO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FORTLON	480	PCT	7,70	3696,00
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						Vr. Total
28	CEREAL A BASE DE FARINHA DE TRIGO EMB. 400GRS, ENRIQUECIDA COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, AÇÚCAR, CARBONATO DE CÁLCIO, FOSFATO DE SÓDIO DIBÁSICO E VITAMINAS, EM EMBALAGEM DE 400G. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	FORTLON	480	PCT	7,70	3696,00
SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TRÊS MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						Vr. Total
29	COLORÍFICO EM PÓ A BASE DE URUCUM EMB. 100GRS, EM PACOTES PLÁSTICOS DE 100G, ACONDICIONADOS EM FARDOS DE 1KG, VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DA ENTREGA DO PRODUTO, SEM ADIÇÃO DE SAL, INVIOLADOS E LIVRE DE IMPUREZAS.	DONA CLARA	205	KG	4,80	984,00
QUATRO REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Unit
NOVECENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						Vr. Total

30	ERVILHA EM CONSERVA EMB. 300GRS. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 300GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2018.	PALMEIRON	100	UND	2,20	220,00
DOIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
DUZENTOS E VINTE REAIS						Vr. Total
31	EXTRATO DE ALHO CONCENTRADO EMB. 300ML. APRESENTANDO OS SEGUINTE INGREDIENTES: ALHO, VINAGRE, AMIDO, SAL, REFINADO, CONTER CONSERVANTE BENZOATO DE SÓDIO, NÃO CONTEM GLÚTEN, EMBALAGEM TOM 300 ML, EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2018.	REGINA	210	UND	2,70	567,00
DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS						Vr. Total
32	EXTRATO DE TOMATE CONCENTRADO EMB. 190 GRS. EMBALAGEM APRESENTANDO O SEGUINTE INGREDIENTE: SEM TEMPERO E TOMATE CONCENTRADO. ARMAZENAGEM EM CAIXA TETRA PAK COM 190GRS. EM BOAS CONDIÇÕES DE CONSUMO. VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA. PRODUZIDO EM 2018.	FUGINI	254	UND	1,40	355,60
UM REAL E QUARENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TREZENTOS E CINQUENTA E CINCO REAIS E SESSENTA CENTAVOS						Vr. Total
33	FARINHA DE MANDIOCA 1º QUALIDADE (QUEBRADINHA), EMB. 1KG. EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, FARDO DE 15 KG A 30 KG.	KICALDO	1120	KG	2,05	2296,00
DOIS REAIS E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
DOIS MIL, DUZENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						Vr. Total

34	FARINHA DE TRIGO COM FERMENTO EMB. 1KG. ESPECIAL COM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, EM PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DONA MARIA	440	KG	2,70	1188,00
DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
MIL CENTO E OITENTA E OITO REAIS						Vr. Total
35	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO EMB. 1KG - ESPECIAL SEM FERMENTO, EMBALAGEM DE 1KG, A PLÁSTICO RESISTENTE, APTO PARA O CONSUMO E DE BOA QUALIDADE. ACONDICIONADOS EM CAIXAS OU FARDOS DE ATÉ 15KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 06 MESES E REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE.	DONA MARIA	880	KG	2,70	2376,00
DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
DOIS MIL, TREZENTOS E SETENTA E SEIS REAIS						Vr. Total
36	FÉCULA DE MANDIOCA EMB. 1KG. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOBADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	YOKI	2850	KG	2,60	7410,00
DOIS REAIS E SESENTA CENTAVOS						Vr. Unit
SETE MIL, QUATROCENTOS E DEZ REAIS						Vr. Total

37	FEIJÃO CARIOCA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, FARDO DE 15 KG A 30 KG.	KICALDO	2600	KG	4,70	12220,00
QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
DOZE MIL, DUZENTOS E VINTE REAIS						Vr. Total
38	FEIJÃO DE CORDA TIPO 1, EMB. 1KG, DE 1ª QUALIDADE, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS DE MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 1KG, FARDO DE 15 KG A 30 KG.	FIBRA	1770	KG	4,70	8319,00
QUATRO REAIS E SETENTA CENTAVOS						Vr. Unit
OITO MIL, TREZENTOS E DEZENOVE REAIS						Vr. Total
39	FLOCOS DE CEREAIS EMB. 400GRS, PREPARO INSTANTÂNEO, TIPO NESTON, EMBALAGEM 400GRS. EMBALAGEM DE POLIÉSTER METALIZADO LAMINADO DE 400GRS, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVIOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	NESTLE	960	LATA	7,90	7584,00
SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						Vr. Unit
SETE MIL, QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO REAIS						Vr. Total

40	FRANGO CONGELADO SEM TEMPERO - FRANGO CONGELADO (SEM TEMPERO) DE BOA QUALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA, PESANDO DE 02 A 03 KG, CAIXAS COM ATÉ 20 KG. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 10 MESES, SENDO QUE O TRANSPORTE DEVERÁ SER FEITO EM CAMINHÃO FRIGORÍFICO.	AURORA	2580	KG	5,10	13158,00
CINCO REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
TREZE MIL, CENTO E CINQUENTA E OITO REAIS						Vr. Total
41	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 200GRS. ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMB. 200GRS EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO METALIZADO GASEIFICADO DE 1KG. HERMETICAMENTE FECHADAS POR SOLDA E INSPECIONADO PELO SIF. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO. TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PRODUZIDO PREFERENCIALMENTE EM 2018.	BETANIA	4440	KG	18,40	81696,00
DEZOITO REAIS E QUARENTA CENTAVOS						Vr. Unit
OITENTA E UM MIL, SEISCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						Vr. Total
42	LEITE EM PÓ INTEGRAL EMB. 400GRS. EM PÓ INTEGRAL ENRIQUECIDO COM VITAMINAS E SAIS EMBALAGEM LATA DE 400GRS. PRODUTO PURO SEM QUAISQUER ADIÇÃO, TEOR MÍNIMO DE PROTEÍNA TOTAL 25G/200G. CONFORME IN Nº 11 DE 09-09-1999 DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA E ABASTECIMENTO OU SIE. VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES DA DATA DE RECEBIMENTO. PRODUZIDO PREFERENCIALMENTE EM 2018.	ITALAC	640	LATA	7,90	5056,00
SETE REAIS E NOVENTA CENTAVOS						Vr. Unit
CINCO MIL E CINQUENTA E SEIS REAIS						Vr. Total

43	MACARRÃO TIPO ESPAGUETTI COM SEMOLINA EMB. 500GRS, EMBALADO EM PACOTES DE PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, INVOLADOS, LIVRE DE IMPUREZAS, INSETOS OU MICROORGANISMOS, DATA DE EMBALAGEM, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO E PESO LÍQUIDO DE 500G.	GOSTOSO	7560	PCT	1,85	13986,00
UM REAL E OITENTA E CINCO CENTAVOS						Vr. Unit
TREZE MIL, NOVECENTOS E OITENTA E SEIS REAIS						Vr. Total
44	MAIONESE EMB. 250GRS, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMB. TETRA PARK 250G.	ARISCO	27	UND	2,50	67,50
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Unit
SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Total
45	MARGARINA CREMOSA HIDROGENADA COM SAL EMB. 500G, COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO.	PURO SABOR	890	UND	2,50	2225,00
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS						Vr. Unit
DOIS MIL, DUZENTOS E VINTE E CINCO REAIS						Vr. Total
46	MASSA DE MILHO PRÉ COZIDA EMB. 500GR. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM PACOTES DE 500GR E SEM MISTURA. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE RECEBIMENTO, NÃO FURADA, ESTUFADAS, INVOLADAS, LIVRES DE IMPUREZAS, UMIDADE, INSETOS, MICROORGANISMOS E OUTRAS IMPUREZAS QUE COMPROMETAM O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM E COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	SINHÁ	2150	KG	2,30	4945,00
DOIS REAIS E TRINTA CENTAVOS						Vr. Unit
QUATRO MIL, NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS						Vr. Total

47	MISTURA P/ PREPARO CEREAIS SABOR TAPIOCA EMB. 1KG COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE CEREAIS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, AROMA DE TAPIOCA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA, CONTENDO 10KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	680	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total
48	MISTURA P/ PREPARO DE AVEIA EMB. 1KG COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE AVEIA, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA, CONTENDO 10KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	560	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total
49	MISTURA P/ PREPARO DE BAUNILHA C/ LEITE EMB. 1KG COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE BAUNILHA. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA, CONTENDO 10KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	800	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total



50	MISTURA P/ PREPARO DE CEREAIS SABOR CHOCOLATE EMB. 1KG COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE CEREAIS, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE CHOCOLATE. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA, CONTENDO 10KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	440	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total
51	MISTURA P/ PREPARO DE CURAU DE MILHO VERDE C/ COCO RALADO EMB. 1KG - COMPOSIÇÃO MÍNIMA: FARINHA PRÉ-GEL DE MILHO, LEITE EM PÓ INTEGRAL, AÇÚCAR, COCO RALADO, AROMA IDÊNTICO AO NATURAL DE COCO. EMBALAGEM PRIMÁRIA: SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. EMBALAGEM SECUNDÁRIA: CAIXA DE PAPELÃO FECHADA COM FITA ADESIVA, CONTENDO 10KG. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	760	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total
52	MISTURA P/ PREPARO DE SOPA C/ CARNE E ERVILHA EMB. 1KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ARROZ BRANCO, MACARRÃO, FARINHA PRÉ GEL DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, ERVILHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE CARNE, LEGUMES EM PÓ, COLORAU, AROMA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1920	KG	0,00
				Vr. Unit
ZERO REAIS				Vr. Total

53	MISTURA P/ PREPARO DE SOPA C/ FEIJÃO E ERVILHA EMB. 1KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ARROZ BRANCO, MACARRÃO, FARINHA PRÉ GEL DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, ERVILHA, PROTEÍNA DE SOJA, FEIJÃO, LEGUMES EM PÓ, COLORAU, AROMA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1920	KG		0,00
					Vr. Unit
ZERO REAIS					Vr. Total
54	MISTURA P/ PREPARO DE SOPA C/ FRANGO E ERVILHA EMB. 1KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO LAMINADO DE 1KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: ARROZ BRANCO, MACARRÃO, FARINHA PRÉ GEL DE ARROZ, AMIDO DE MILHO, ERVILHA, PROTEÍNA DE SOJA, CALDO DE FRANGO, LEGUMES EM PÓ, COLORAU, AROMA E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	1920	KG		0,00
					Vr. Unit
ZERO REAIS					Vr. Total
55	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML. EMBALAGEM PRIMÁRIA EM GARRAFAS PLÁSTICAS DE 900ML, NÃO AMASSADAS. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	ABC	1420	LT	4,99
					Vr. Unit
QUATRO REAIS E NOVENTA E NOVE CENTAVOS					Vr. Total
SETE MIL E OITENTA E CINCO REAIS E OITENTA CENTAVOS					Vr. Total
56	OVOS DE GALINHA VERMELHO - TAMANHO MÉDIO IGUAIS OU SUPERIOR A 45G, LIVRE DE IMPUREZAS, CASCA LISA LIVRE DE MICROORGANISMOS IMPRÓPRIOS AO CONSUMO, APRESENTANDO ASPECTOS DE FÍSICOS DE BOA QUALIDADE ACONDICIONADAS EM BANDEJAS COM 30 UNIDADES. VALIDADE INFERIOR A 07 DIAS DA DATA DE FABRICAÇÃO.	SÃO JOSÉ	690	BAND	8,69
					Vr. Unit
OITO REAIS E SESSENTA E NOVE CENTAVOS					Vr. Unit

CINCO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Total
57	PICADINHO DE CARNE C/ ABOBORA E BATATA EMB. 1KG EMBALAGEM PRIMÁRIA EM SACO DE POLIETILENO METALIZADO DE 1KG. COMPOSIÇÃO MÍNIMA: PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA, AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ PRÉ-GEL, CALDO DE CARNE, TOMATE, ALHO, CEBOLA E CENOURA EM PÓ, AROMA DE CARNE, COLORAU E SAL. VALIDADE MÍNIMA DE 120 DIAS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.		490	KG		0,00
ZERO REAIS						Vr. Unit
QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						Vr. Total
58	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÁ EMB. 500 GRS - SABOR CAJÁ. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	660	KG	6,20	4092,00
SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
QUATRO MIL E NOVENTA E DOIS REAIS						Vr. Total
59	POLPA DE FRUTA SABOR GOIABA EMB. 500 GRS SABOR GOIABA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	960	KG	5,20	4992,00
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS						Vr. Total
60	POLPA DE FRUTA SABOR GRAVIOLA EMB. 500 GRS SABOR GRAVIOLA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	680	KG	6,20	4216,00
SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
QUATRO MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS						Vr. Total

61	POLPA DE FRUTA SABOR MARACUJÁ EMB. 500 GRS SABOR MARACUJÁ. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	960	KG	6,20	5952,00
SEIS REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
CINCO MIL, NOVECENTOS E CINQUENTA E DOIS REAIS						Vr. Total
62	POLPA DE FRUTA SABOR ACEROLA EMB. 500 GRS SABOR ACEROLA. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	1000	KG	5,20	5200,00
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
CINCO MIL E DUZENTOS REAIS						Vr. Total
63	POLPA DE FRUTA SABOR CAJÚ EMB. 500GRS SABOR CAJÚ. DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE EXPRESSA NA EMBALAGEM COM VALIDADE DE NO MÍNIMO 80% DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO. PRODUZIDO EM 2018 DE PREFERÊNCIA.	PÉ DE SERRA	1000	KG	5,20	5200,00
CINCO REAIS E VINTE CENTAVOS						Vr. Unit
CINCO MIL E DUZENTOS REAIS						Vr. Total
64	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR CARNE EMB. 500GRS COM CORANTE CARAMELO, SABOR CARNE EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500GRS.	ITAGUARY	2010	KG	6,80	13668,00
SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Unit
TREZE MIL, SEISCENTOS E SESENTA E OITO REAIS						Vr. Total
65	PROTEÍNA DE SOJA TEXTURIZADA SABOR FRANCO EMB. 500GRS COM CORANTE CARAMELO, SABOR FRANCO EMBALADO EM PACOTES PLÁSTICO TRANSPARENTE COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO 500GRS.	ITAGUARY	2010	KG	6,80	13668,00

69	REFRESCO EM PÓ SABOR TANGERINA 15 X 45GRS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.	MARATA	80	CX	7,10	568,00
SETE REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
QUINHENTOS E SESSENTA E OITO REAIS						Vr. Total
70	REFRESCO EM PÓ SABOR UVA 15 X 45GRS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.	MARATA	100	CX	7,10	710,00
SETE REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
SETECENTOS E DEZ REAIS						Vr. Total
71	REFRESCO EM PÓ SABOR CAJÚ 15 X 45GRS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES. NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.	MARATA	100	CX	7,10	710,00
SETE REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
SETECENTOS E DEZ REAIS						Vr. Total

72	REFRESCO EM PÓ SABOR GOIABA 15 X 45GRS. EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA INVIOLADA, LIVRE DE INSETOS, MICROORGANISMO OU OUTRAS IMPUREZAS QUE POSSAM COMPROMETER O ARMAZENAMENTO E A SAÚDE HUMANA COM PRAZO DE VALIDADE NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 06 (SEIS) MESES, NA EMBALAGEM DEVE CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO, EMPACOTAMENTO E LOTE.	MARATA	100	CX	7,10	710,00
SETE REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
SETECENTOS E DEZ REAIS						Vr. Total
73	REFRIGERANTE SABOR COLA EMB. PET 2000ML. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2LTS CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 02 (DOIS) MESES.	INDAIA	1408	GRF	6,10	8588,80
SEIS REAIS E DEZ CENTAVOS						Vr. Unit
OITO MIL, QUINHENTOS E OITENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Total
74	REFRIGERANTE SABOR GUARANÁ EMB. PET 2000ML. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 6 UNIDADES DE GARRAFAS CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 2LTS CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 02 (DOIS) MESES.	INDAIA	1552	GRF	5,90	9156,80
CINCO REAIS E NOVENTA CENTAVOS						Vr. Unit
NOVE MIL, CENTO E CINQUENTA E SEIS REAIS E OITENTA CENTAVOS						Vr. Total
75	REFRIGERANTE TIPO PITCHULINHA 200ML. ACONDICIONADO EM FARDOS PLÁSTICO COM 20 UNIDADES CADA EM EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA TRANSPARENTE DE 200ML CADA. DEVERÁ CONSTAR NO PRODUTO DATA DE VALIDADE E FABRICAÇÃO NO ATO DO RECEBIMENTO NÃO INFERIOR A 04 (QUATRO) MESES.	INDAIA	3336	UND	0,95	3169,20
NOVENTA E CINCO CENTAVOS DE REAL						Vr. Unit

MIL QUATROCENTOS E OITENTA E CINCO REAIS						Vr. Total
80	VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML EM GARRAFINHAS PLÁSTICAS COM PESO LÍQUIDO DE 500ML, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, DATA DE EMBALAGEM E PRAZO DE VALIDADE.	MINHOTO	222	GRF	1,66	368,52
UM REAL E SESENTA E SEIS CENTAVOS						Vr. Unit
TREZENTOS E SESENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS						Vr. Total
QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL, NOVECENTOS E SETE REAIS E TRÊS CÉNTAVOS				VR TOTAL =>	584907,03	

Vr. por extenso: R\$ 584.907,03 - Quinhentos e Oitenta e Quatro Mil Novecentos e Sete Reais e Três Centavos.  
Todas as despesas referente a frete e impostos estão inclusos na proposta de preços.  
Validade da Proposta : 60 (sessenta) dias.  
Prazo de Entrega: Conforme contrato.  
Condições de pagamento: Conforme contrato.

EMPRESA: BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME  
ENDEREÇO: RUA PROF. LINO DA ENCARNAÇÃO Nº 191, BAIRRO PARQUELÂNDIA - FORTALEZA - CE  
CNPJ: 10.699.782/0001-52  
CGF: 06.498.018-9

FORTALEZA/CE, 08 DE FEVEREIRO DE 2018.

*Francisco José Soares Dias*

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA  
CNPJ: 10.699.782/0001-52  
Empresário

BELLCOAST COMERCIAL DE ARTIGO DE PAPELARIA LTDA ME  
Rua. Prof. Lino Encarnação, 191 - Parquelândia  
CNPJ: 10699782/0001-52  
TEL: 85 3214.1063  
CGF: 06.498018-9  
bellcoastcomercial@gmail.com